EMENDA Nº   9 , AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 41, DE 2008

SL Nº 358, DE 2008

 Dê-se ao artigo 9º a seguinte redação:

“Artigo 9º - O valor da Bonificação por Resultados – BR, a ser pago anualmente, será calculado sobre até 30% (trinta por cento) do somatório da retribuição mensal do servidor relativo ao período de avaliação, multiplicado pelo:.”

JUSTIFICATIVA

A emenda em questão busca garantir, através desta medida de bonificação, a devida correção salarial para os servidores da educação pública deste Estado, já que o governo se nega terminantemente a repor qualquer perda nos salários destes trabalhadores.

Sala das Sessões, em 26/8/2008

a) Roberto Felício  a) Vicente Cândido a) Cido Sério a) Vanderlei Siraque a) Maria Lúcia Prandi a) Donisete Braga a) Sebastião Almeida a) Simão Pedro a) Ana Perugini a) Rui Falcão a) Enio Tatto a) Hamilton Pereira  a) Mário Reali

SPL - Código de Originalidade: 816132 260808 1453